COMMENTARIA
IN ARISTOTELEM
GRAECA

EDITA CONSILIO ET AUCTORITATE

ACADEMIAE LITTERARUM REGIAE BORUSSICAE

VOLUMINIS XXIII

PARS III THEMISTII QUAE FERTUR IN ARISTOTELIS
ANALYTICORUM PRIORUM LIBRUM I PARAPHRASIS
PARS IV ANONYMI IN SOPHISTICOS ELENCHOS PARAPHRASIS

BEROLINI
TYPIS ET IMPENSIS GEORGII REIMER
MDCCCLXXXIV

THEMISTII
QUAE FERTUR IN ARISTOTELIS
ANALYTICORUM PRIORUM
LIBRUM I PARAPHRASIS

CONSILIO ET AUCTORITATE

ACADEMIAE LITTERARUM REGIAE BORUSSICAE

EDIDIT

MAXIMILIANUS WALLIES

BEROLINI
TYPIS ET IMPENSIS GEORGII REIMER
MDCCCLXXXIV

P R A E F A T I O

Themistii quae fertur in Analyticorum priorum librum primum paraphrasis ut huic volumini inserta sit, V. Rose, qui in bibliotheca Parisiensi latentem¹⁾ in lucem protraxit, commentatione effecit: ‘Ueber eine angebliche Paraphrase des Themistius’ (Hermae tom. II p. 191—213). cui nova ab aliis argumenta addi nondum potuerunt, quia ipsa nunc primum integra in publicum editur. a Themistio quidem praeter nomen nihil mutuatam eam esse illico apparet, quippe quae ex Alexandri et Philoponi commentariis misere conflata sit²⁾. interpretandi autem genus idem est, quod in librorum De anima, Categoriarum, Elenchorum paraphrasibus reperitur eiusque inventorem in prooemio paraphrasis suae (XXIII 1 p. 1—3) Sophonias se profitetur. eidem in animo fuisse novam suam rationem ad alios Aristotelis libros illustrandos adhibere ex verbis $\kappa\alpha\lambda$ πρῶτον ἐν τοῖς Περὶ ψυχῆς (p. 2,38—3,1) collendum est. sed num revera haec Pseudothemistii paraphrasis Sophoniae auctori debeatur, non iam certo constat. quam ad rem diiudicandam praecipue ratio compilandi accuratius examinanda erit, quod ab huius praefationis instituto abhorret.

Interim editoris est non praeooccupato iudicio munere suo fungi. etenim cum haec paraphrasis uno codice Parisino ad memoriam nostram servata sit, codicum tamen inopiae Alexandri et Philoponi commentariis adhibitis subvenire liceat, dubium saepe est, quae vitia librario, quae paraphrastae ipsi tribuenda sint. nam multos et manifestos errores ut ab hoc tran-

¹⁾ Buhle Arist. opp. I p. 314: „Paraphrasis Analyticorum priorum.“ Haec quidem, a Fabricio et aliis in deperditis habita, extat msta Graece in codice bibl. Paris. cf. Fabric. B. Gr. VI, 819. — Brandis act. Acad. Berolin. 1833 p. 288: „Das Gerücht, diese Paraphr. des Them. habe sich in einer Paris. Hds. erhalten, fand ich leider nicht bestätigt.“

²⁾ quare indicibus hic fasciculus carebit.

scriptos relinquendos esse intactos Alexandri codicum consensu indicatur.¹⁾ interdum velut p. 131,5 (ἐγίνετο)²⁾ paraphrastes interpretum verba parum intellexit aut velut p. 61,19—21 (συάγουσι . . . αὐται . . . ἀναγομένης αὐτῆς) neglegentius transcripsit. satis hinc apparebit, quam mediocri ingenio paraphrastes fuerit et quantopere cavendum sit, ne eos quos aut transcripsit aut ipse commisit errores emendemus. restant sane multa librarii menda, quo in numero sunt tritae illae confusiones vocabulorum ή et ει, περι et παρά, ἔτι, ἐστι, δτι et ἄρα, multaque alia, quae ex interpretum illorum commentariis corrigi possunt. imprimis librarius ad homoeoteleuta aberrans interiecta verba omisit, rarius iteravit. haec igitur supplere non dubitavi; alia subnotatis interpretum verbis asteriscis indicare satis habui. praeterea saepissime, ubi paraphrastes ab interpretibus differt, horum verba subnotavi. formas inusitatas velut ἔσται, ἀξιώη, ἀποδώη et structuras insolentiores intactas reliqui (cf. XXIII 1 praef. p. VIII). accentus tamen et orthographica, quae ad certam normam erant dirigenda, ad nostram aptavimus.